
             OBEC DLHÉ KLČOVO 
 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 3 /2015 

 
k zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole Dlhé Klčovo 
 
 

 
 
Vyvesené :        14.12.2015 
Zvesené dňa:    29.12.2015 
Účinnosť od:      1.1.2016 

 

 

 



VZN 3/2015 k zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 
v základnej škole Dlhé Klčovo 

 
 
Obecné zastupiteľstvo v Dlhom Klčove v zmysle § 6, § 11 ods. 4 písm. g zákona č. 

369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 20 ods. 3 z. č. 
245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) v znení neskorších predpisov sa 
uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení obce k zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 
školskej dochádzky v Základnej škole Dlhé Klčovo. 

 
Čl. 1 

 
Prihlásenie dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole (ďalej 

len zápis) sa v zmysle § 20 ods. 2 z. č. 248/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský 
zákon) v znení neskorších predpisov koná od 1. apríla do 30. apríla, ktorý predchádza 
začiatku školského roka, v ktorom má dieťa začať plniť povinnú školskú dochádzku.  
 

Čl. 2 
 

Podľa § 20 ods. 3 z. č. 248/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) v znení 
neskorších predpisov zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v Základnej 
škole Dlhé Klčovo sa uskutoční tretí aprílový týždeň školského roka, ktorý predchádza 
začiatku školského roka, v ktorom má dieťa začať plniť povinnú školskú dochádzku. Zápis sa 
uskutoční v priestoroch Základnej školy Dlhé Klčovo. 

 
 

Čl. 3 
 

 

             Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 1.1.2016. Účinnosťou 
tohto VZN sa  ruší VZN č. 6/2013 zo dňa 15.1.2013. 

 
V Dlhom Klčove 11.12.2015 
 
 
 
Vyvesené dňa  14.12.2015   
 
Zvesené dňa    29.12.2015                                                  

 
 
                                                                                   

 
                                                                               Andrej Kulik 
                                                                               Starosta obce 


